
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Til evig tid, Herre, står ditt ord fast i 
himmelen.”      Salme 119,89 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Den tredje Temahelgen. 
 

Så har Valgmenighetene i Nord, for tredje år på rad, med 
menigheten i Tromsø som lokomotiv, arrangert Temahelg, eller 
som det også ble sagt ”Septembermøte”. Denne samlingen har et 
høyt faglig nivå, men blir presentert på en enkel måte.  

I år var hovedtema: ”Å være kirke, Guds folk og 
menighet – i går, i dag, og i morgen.” Alle foredrag ligger nå på 
vår hjemmeside som lydfiler. (www.bedehus.net) Selv om 
Internett ikke kan gi deg del i det sosiale fellesskapet i pausene og 
rundt matbordet, eller det fellesskapet kveldsbønn, morgenbønn 
og nattverdfellesskapet gir, og som er viktige ting, så kan du i alle 
fall få med deg noe. 
Asbj     

 
 
 
 
 
 
 
     
                 
            Oppmerksomme tilhørere 

 B – 

post 
Returadresse
: 
Lys og Salt 
Co. A. 
Hunnes 

Gudstjenester i oktober/november 2010: 
 

BALSFJORD VALGMENIGHET – KL. 11.00: 
Oktober: 17. Nordkjosbotn v/ GHØ 
November: 07. Storsteinnes kapell v/ EAHO 
                        21. Storsteinnes kapell v/ GHØ 
 

DEN LUTHERSKE KIRKE,  
KAUTOKEINO – KL 11.00 
Oktober:  17. Gudstj. v/ EAHO 

31. Gudstj. v/ GHØ. Elever fra Fjellheim 
bibelskole deltar. 

November:  21. Gudstj. v/ EAHO 
 

TROMSØ VALGMENIGHET – KL 11.00 
( Fjellheim bibelskole, Mellomv. 96) 
Oktober:  24. Gudstj. v/ GHØ og JB 
November: 14. Gudstj. v/ GHØ 
 

Forklaring:  
EAHO = Erik AH Okkels 
GHØ = Gunnar Helge Ødegårdstuen 
JB = Jan Bygstad 
 
VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTER OG MØTER! 
  BE FOR SAMVÆRENE! 
 
 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

 
FBB – BIBELHELG I TROMSØ 

22.- 24. OKTOBER 2010 
Taler: JAN BYGSTAD (pastor i DELK, Bergen menighet) 
Tema fra Johannes Åpenbaring. 
 

Sted: Grønnåsen kirke fredag kveld og lørdag. 
Søndag gudstjenesten i Tromsø Valgmenighet 
 

Program: 
Fredag: Kl. 19.00: Bibeltime: Åpb. 5-6: 

       ”Som i himmelen, så og på jorden” 
Lørdag: Kl. 11.00: Bibeltime: Åpb. 12: ”Den store striden” 
    Kl. 16.30: Bibeltime: Åpb. 13: ”Antikrist og hans rike” 
             Offer til FBB  
               Kl. 17.30: Utdeling av FBB sin Bibel- og bekjennelse 

        til Børre Knudsen v/ form i FBB Thor Henrik 
       With. Hilsener. Bevertning. 

   Kl. 19.00: Bibeltime: Åpb. 21-22: ”Nye himler og en ny   
      jord” 

Søndag: Kl. 11.00: Gudstjeneste i Tromsø Valgmenighet 
(Fjellheim bibel- skole, Mellomv 96) Jan Bygstad og Gunnar 
Helge Ødegårdstuen. Skrifte og nattverd. Offer. Kirkekaffe. 

 
Hjertelig velkommen! 

 

 
 
 
 
 

Meldingsblad for Den lutherske kirke i 

Kautokeino, Valgmenighetene i Balsfjord og 

Tromsø og Støttegruppa – oktober 2010. 

 

Engleskole – Sankt Mikael og alle 

engler 
Det har vært en del debatt rundt prinsesse Märtha Louises 

forskjellige utsagn om kontakt med døde og med engler siden hendes 
såkalte engleskole og hennes bok: Møt din skytsengel.  

Det kan være noe forfriskende ved å høre ord som skytsengel som 
noe virkelig etter årtier, hvor det bare blitt gjort ap med kirkens gamle tale 
om engler. Men i den nye åndelighet, i alternativmiljøene får ordene en 
helt annen betydning enn i Den hellige Skrift. De moderne engler er noen, 
som vi kontrollerer, noe som vi kan øve oss i å komme i kontakt med, - for 
det er egentlig noe inni oss selv, en særlig åndelig side av oss, et bilde på 
vår mulighet for å utvikle godhet og kjærlighet. Selvutvikling. 
 

Derfor kan det være lurt å stanse opp ved den gamle helligdagen: 
Mikkelsmess, eller Skt. Mikael og Alle engler, som fra gammelt av har 
vært feiret den 29. september. Det var ikke en helligdag, som 
Reformasjonen avskaffet. - Det skjedde først, da Opplysningstidens 
ubibelske tanker fikk innflytelse i kirkeledelsen 1770. Da skulle bare 
menneskefornuften gjelde og det var ikke plass til forestillinger om 
usynlige, åndelig vesener, som fylte himmelrommet, hverken gode eller 
onde ånder, som enten tjente Gud eller Satan. 
 

På denne helligdag feiret en englene og preket om dem ut fra 
Skriften. Luther gjør også dette i Huspostillen. I sin første preken skriver 
han: Denne høytid om engler er innstiftet i den kristne kirke for unge 
mennesker, eller skal jeg si det skikkelig, for alle kristnes skyld, at de 
skulle lære å tenke på de hellige engler og takke Gud for dem, at han har 
forordnet så store herrer til å tjene oss, slik de og kaldes i Hebreerbrevet 
1, 14: Er de ikke alle tjenende ånder, som sendes ut til tjeneste for deres 
skyld som skal arve frelse?  

I Skriften er englene Guds og de står i hans tjeneste. Han 
kontrollerer dem og de står i kontakt med ham (Matt 18,10). De hellige 
engler ærer uavbrutt Gud (Jes 6) og de adlyder ham og utfører hans 
befalinger. 

I Skriften er himmelrommet ikke tomt, men vi advares ofte om, at 
i himmelrommet finnes en mektig ondskapens åndehær (Ef 6,12), advares 
imot de falne englers fyrste djevelen som vår motstander (1Pet 5,8).  
Vi formanes til å forstå, at det pågår en åndskamp av kosmiske 
dimensjoner, at det finnes onde åndsmakter, som er større og sterkere enn 
oss.  

Disse ånder kan vi ikke kontrollere av oss selv. Disse skal vi ikke 
søke kontakt med. Disse skal vi frykte, for de vil bare ødelegge oss, friste 
og forføre oss bort fra sannheten inn i tyranniets slavelenker under løgnens 
fader og plage livet av oss, ødelegge troen, håpet og kjærligheten, det 
levende gudsforhold.  

Når vi føler oss små i denne striden, da kan det være godt å tenke 
på Guds englehær, som beskytter de minste av oss (Matt 18,10), de som 
frykter Herren (Sal 34,8). Herrens engel gripper inn for Isak (1Mos 22, 
11+15f) og på erkeengelen Mikael i Åpenbaringsboken 12,7f, som strider 
og seirer over dragen som en Herrens ridder. Gud er himmel-hærskarernes 
Herre. Altså tenk hvilke mektige tjenere vi har i himmelrommet, hvilken 
omsorg Gud vil vise oss gjennom sine hellige engler.  
Luther anbefaler i katekismen, at vi i vår kveldsbønn ber:  
Må din hellige engel være med meg, så den onde fiende ikke får makt over 
meg. Se Landstads Reviderte 265 (v 4)  
Erik AH Okkels 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redaksjonelt ansvar: Asbjørn Hunnes og Erik A. H. Okkels 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 

 
FJELLHEIM BIBELSKOLE BESØKER 

KAUTOKEINO 
 

Helgen 29.-31. oktober får Kautokeino besøk av elever 
fra Fjellheim bibelskole i Tromsø sammen med pastor Gunnar 
Helge Ødegårdstuen. Denne helgen har skolen utreisehelg, slik at 
flere grupper besøker forskjellige steder i nord.  

Det har blitt en tradisjon med et slikt besøk i Kautokeino. 
Kontakten som slik er blitt knyttet mellom menigheten og skolen 
betyr mye. 

Vi regner også med et besøk i Mazi på fredag kveld. 
Lørdag ettermiddag blir det samling i Kautokeino. Søndag deltar 
de ved gudstjenesten. 

At skolen i år er 30 år vil nok sette sitt preg på dette 
besøket, med informasjon og glimt fra skolen historie ved elevene 

Vi håper at mange slutter opp om denne helgen. 
Velkommen! 
ghø 
 

Strukturkomiteens innstilling ble 
vedtatt. 

 
Richard Skollevoll var ordstyrer for det første fellesmøtet. 
 

Innstillingen ble først drøftet i et åpent møte fredag 
ettermiddag. Det kom fram mange tanker og forslag under 

samtalen. Men når innstillingen ble anbefalt, var det vel viten om 
at fellesmøte kan bearbeide/forandre strukturen ut fra de behov 
som måtte oppstå. 

Senere samlet styrene og prestene seg til et 
Oppstartsmøte, der det ble vedtatt et samarbeid etter de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Richard Skollevoll og Gunnar Helge Ødegårdstuen var referent og 
ordstyrer for den åpne debatten. 
 
retningslinjer som strukturkomiteen hadde lagt frem. 

I en pause senere, ble delegatene, tre fra hvert 
menighetsstyre, prestene og diakonene samlet til det første 
Fellesmøtet. Her ble det valgt et arbeidsutvalg (AU) bestående av 
to leke + et varamedlem, samt to prester og biskopen, når denne 
senere blir vigslet og innsatt. Slik har samarbeidet mellom de tre 
menighetene nå fått en fastere struktur.  

Til AU ble disse valgt: Leke medlemmer: Sverre 
Gundersen og Richard Skollevoll, med Knut Haugstad som 
varamedlem. Prestene: Erik A. H. Okkels og Gunnar Helge 
Ødegårdstuen og biskopen. 

AU overtar nå ansvaret for neste års Sommerstevne og 
Temahelg. De kaller også sammen neste års Fellesmøte, hvor det 
forberedes eventuelle endringer / videre utvikling, av 
samarbeidsstrukturen. De skal også velge medarbeidere som bl.a. 
skal ta seg av regnskap, og lønn til prestene.  

For dere som er spent på hva som vil skje med 
Støttegruppa, så er det lagt til AU. De skal kalle mennesker til å 
ta seg av de forskjellige oppgavene som Støttegruppa har hatt, og 
arbeide videre med det. 

Vi ønsker Guds velsignelse over arbeidet med Sal 90:16f 
La din gjerning åpenbares for dine tjenere og din herlighet for 
deres barn. 
Må Herrens, vår Guds velbehag være over oss! Må du fremme 
våre henders gjerning for oss, ja, fremme våre henders gjerning! 
Asbj/ghø 

Regnskapssammendrag for Støttegruppa, 
september 2010. 
Driftskontoen: 1.sept. stod det kr. 330, 89 på bankkontoen. 
I perioden fikk vi inn kr.12 850,- i gaver. 
Utgifter september: Lønnsfond kr.11 000. Porto Lys og Salt 
kr. 1 600. Bank. kr 3.  I alt: Kr. 12 603,00. 
Den 30. september 2010 står det kr. 577.89 på 
brukskontoen.  
 

Takk for at vi greide utgiftene denne måneden! 
Asb. 

 
FBB Bibel- og Bekjennelsespris 

 

I forbindelse med FBB – Nord-Hålogaland lokallag 
sin bibelhelg i Tromsø 22.-24. oktober blir Børre Knudsen 
tildelt FBB sin Bibel- og Bekjennelsespris. Dette skjer 
lørdag 23. kl. 17.30 i Grønnåsen kirke, hvor Bibelhelgen 
holdes. Prisen blir overrakt av FBB formann Thor Henrik 
With sammen med sekr. Boe Johannes Hermansen.  

Samtidig blir en ny bok av Børre Knudsen 
”Himmelrikets nøkler”, som Annie og Johs Sørensen har 
redigert, bli å få kjøpt. Luther forlag står for utgivelsen.  

Vi håper mange slutter opp om denne store 
begivenheten. 

På vegne av de mange venner og nære 
medarbeidere, vil vi gratulere Børre med pristildelingen, 
og takke han for kampen han har kjempet for barnet i mors 
liv, en kamp som har kostet mye. Vi takker også for hans 
klare og sterke bibelforkynnelse, som mange har fått mye 
hjelp av. 
ghø 
 

Adresser og telefonnr: 
Balsfjord Valgmenighet: 
Formann: Svein Sørensen, 9040 Nordkjosbotn.  ℡ 957 87 931 
Kasserer: Knut Haugstad, 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 01 96 
Formann/forstanderskapet: Torbjørn Pettersen,  
Middagsbukt 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 08 24 – ℡ 464 71 779 
Tromsø Valgmenighet: 
Formann: Johannes Sørensen, Vesterliv 40, 9013 Tromsø.  
 ℡ 77 69 94 60 – 981 78 249 
Kasserer: Tove Hanssen, Dueveien 8, 9015 Tromsø. ℡ 77 67 33 13 
Den Lutherske kirke i Kautokeino 
Formann: Mathis Mathisen Sara, Bredbuktnesveien, 9520 Kautokeino. 

 ℡ 78 48 63 24 –  416 14 519 – 908 20 980 
Kasserer: Inga Turi Hætta, Gártnetmáras 13, 9520 Kautokeino. ℡ 78 48 61 34 
Bankkonto: 4901 10 37762 

Hjemmeside http://www.bedehus.net/ 
 

Menighetenes prester: 
Gunnar Helge Ødegårdstuen Varden 175, 9018 Tromsø. ℡ 77 61 11 85 –  
915 10 821.  
Erik A. H. Okkels,  Nedre Markveien 37, 9011 Tromsø. ℡ 91844354.  
Olav Berg Lyngmo, Prestjordvn. 11B, 8530 Bjerkvik. ℡ 76 95 28 09 –  
996 25 241.  
Biskop emeritus Børre Knudsen, 9055 Meistervik. 
Prosjektkonto. Lønn (menighetene i Tromsø / Balsfjord): 0539 54 08196 
Meldingsbladet - Lys og Salt. 
Støttegruppen: Denne skal omorganiseres. Midlertidig administreres den av 

Asbjørn Hunnes, 6144 Sylte. ℡– 997 10 446 E-post: asbhu@tussa.com 
Internett: www.bedehus.net 

 


